BAP PENDIDIKAN PANCASILA (101) KELAS 19.1A.06 — 19106

Dosen. : Firstianty Wahyuhening Fibriany
Matakuliah : (101) PENDIDIKAN PANCASILA
SKS 22
Kelas : 19.1A.06 - 19106
Jumlah Mahasiswa . 45
Berita Acara
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
01 el3-f1 21 1 Konsep dan pada pertemuan pertama  Tepat Waktu
September  Urgensi dengan materi Jadwal:
2023 Pendidikan pendidikan pancasila 07:30-09:10
Pancasila 2 berdiskusi dan Masuk:
Pendekatan Materi  perkenalan melaluizoom  07:35:25
Pendidikan Keluar:
Pancasila 3 09:09:00
Dinamika dan
Tantangan
Pendidikan
Pancasila 4 Esensi
dan Urgensi
Pendidikan
Pancasila Untuk
Masa Depan
02 el3-f1 28 1 Konsep dan pada pertemuan kedua Tepat Waktu
September  Urgensi Pancasila dengan materi pancasila Jadwal:
2023 dalam kajian dalam sejarah bangsa 07:30-09:10
sejarah bangsa Masuk:
Indonesia 2 07:32:09
Pentingnya Keluar:
Pancasila dalam 09:11:37
kajian sejarah
bangsa Indonesia
3 Sumber Historis
Sosiologis Politis
tentang Pancasila
dalam Kajian
Sejarah Bangsa
Indonesia 4
Dinamika dan
Tantangan
03 el3-f1 5 Oktober 1 Hakekat dan pada pertemuan ketiga Tepat Waktu

2023 tujuan negara 2 dengan materi pancasila Jadwal:
Konsep dasar sebagai dasar negara 07:30-09:10
negara Pancasila 3 Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 el3-f1 12 Oktober
2023

05 el3-f1 19 Oktober
2023

06 el3-f1 26 Oktober
2023

Bahan Kajian

Pendekatan
Pancasila sebagai
dasar negara 4
Hubungan
Pancasila dengan
pembukaan UUD
1945 5 Penjabaran
Pancasila dalam
pasal pasal UUD
1945 6 Penerapan
Pancasila sebagai
dasar negara dan

1 Konsep Ideologi
2 Pancasila
Sebagai Ideologi
Negara 3 Sumber
Historis Sosiologis
Politis tentang
Pancasila sebagai
ideologi Negara 4
Dinamika dan
Tantangan
Pancasila sebagai
ideologi negara

1 Pengertian
filsafat 2 Pancasila
sebagai sistem
filsafat 3 Alasan
diperlukannya
kajian pancasiala
sebagai sistem
filsafat 4 Sumber
sumber Pancasila
sebagai filsafat 5
Dinamika
Pancasila sebagai
sistem filsafat 6
Tantangan
Pancasila sebagai
sifat

1 Permasalahan
yang dapat
mengancam

Berita Acara
Pengajaran

pada pertemuan ke 4
dengan materi pancasila
sebagai ideologi negara

pada pertemuan kelima
dengan materi pancasila
sebagai sistem filsafat

pada pertemuan keenam

dengan materi
penerapan nilai-nilai

keutuhan bangsa2 pancasila

Mengkaji Pancasila
sebagai alat
pemersatu bangsa
3 Mengkaji
Peraturan yang

Kehadiran

07:35:50
Keluar:
09:20:53

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:37:27
Keluar:
09:11:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:35:24
Keluar:
09:07:10

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:34:24
Keluar:
09:18:45



Pertemuan

07

08

09

10

1

Ruangan Tanggal

el3-f1 2
November
2023

el3-f1 9
November
2023

el3-f1 16
November
2023

el3-f1 23
November
2023

el3-f1 30
November
2023

Bahan Kajian

dijiwai nilai-nilai
Pancasila 4
Mengkaji Nilai -
Nilai Musyawarah
Mufakat

Review Materi
Pertemuan1-6

uTsS

1 Pengertian Etika
Etiket dan Aliran

Etika 2 Konsep dan

urgensi pancasila
sebagai sistem
etika 3 Perlunya
Pancasila sebagai
sistem etika

1 Sumber Historis
Sosiologis politis
tentang Pancasila
sebagai sistem
etika 2 Dinamika
danTantangan
Pancasila Sebagai
Sistem Etika 3
Esensi Pancasila
Sebagai Etika 4
Pengembangan
Pancasila Sebagai
Sistem Etika 5
Contoh Pancasila
Sebagi Etika dalam

1 llmu 2 Pilar
Penyangga bagi
Eksistensi lImu
Pengetahuan 3
Prinsip berpikir

Berita Acara
Pengajaran

meriview pertemuan 1-6
melalui zoom

uTsS

pada pertemuan ke
sepuluh dengan materi
pancasila sebagai sistem
etika

pada pertemuan ke
sebelas dengan materi
pancasila menjadi dasar
nilai pengembangan ilmu

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:35:24
Keluar:
09:07:10

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:36:14
Keluar:
09:08:07

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:32:09
Keluar:
09:11:37

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:35:15
Keluar:
09:17:42

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:32:51



Pertemuan Ruangan Tanggal

12 el3-f1 7
Desember
2023

13 el3-f1 14
Desember
2023

14 el3-f1 21
Desember
2023

15 el3-f1 4 Januari

2024

Bahan Kajian

ilmiah 4 Aspek
penting dalam
ilmu pengetahuan
5 Hubungan
antara Pancasila
dan
Perkembangan
IPTEK 6 Pancasila
sebagai dasar nilai
pengembangan
ilmu 7 Pancasila
sebagai sumb

1 Sumber Historis
Sosiologis Politis
tentang Pancasila
sebagai Dasar Nilai
Pengembangan
lImu di Indonesia 2
Perkembangan
llImu Pengetahuan
dan Teknologi di
Indonesia 3
Dinamika dan
Tantangan
Pancasila sebagai
Dasar Nilai
Pengembangan
[lmu 4 Esensi da

1 Pengertian
Korupsi 2 Dasar
hukum
pemberantasan
korupsi 3
Pendidikan anti
korupsi 4 KPK

1 Pengertian Pajak
2 Unsur unsur
pajak 3 Jenis jenis
pajak 4 Fungsi
pajak 5 Sejarah
pajak 6 Esensi dan
urgensi pajak 7
Kesadaran wajib
pajak membayar
pajak

Review Materi

Berita Acara
Pengajaran

pada pertemuan
keduabelas dengan
materi ketahanan
nasional dan bela negara

merivieu pertemuan 9-14

Kehadiran

Keluar:
09:13:05

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:37:11
Keluar:
09:02:50

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:32:09
Keluar:
09:11:27

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:34:04
Keluar:
09:11:37

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10



Pertemuan

16

Ruangan

EI3-f1

Tanggal

11 Januari
2024

Bahan Kajian

UAS

Berita Acara

Pengajaran

UAS

Kehadiran

Masuk:
07:32:09
Keluar:
09:11:37

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-09:10
Masuk:
07:32:09
Keluar:
09:11:37



PRESENSI KELAS 19.1A.03 — 19106

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 " 12 13 14 15 16 Jumlah
19230014 elsajunia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230124 nur arif setyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230249 rafly al farizy 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13
19230325 farid prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230390 reggy helva rezal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230477 lutfi maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230522 rafliramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230589 davin damar alih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230606 ahmad sarifudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230660 satrio joelyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19230786 christian octavio arshendy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 16
19230849 muhammad rakha eka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

fernanda


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230014-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230124-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230249-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230325-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230390-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230477-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230522-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230589-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230606-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230660-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230786-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230849-06-BSI.js

Nim

19230860

19230882

19231018

19231019

19231025

19231093

19231094

19231101

19231290

19231368

19231416

19231428

Nama

muhammad ja'far shodiq

naufal daffa erlangga

syahputra ibrahim

indah tri rahmawati

muhammad dias
ramadhan

ilham agustian

febri windianti ekatami

dias asmarani

aryo nur muhammad

nawwaf baharmuz

aisyah putri regardo

indah gita cahyani

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

16

16

16

16

16

15

15

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230860-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230882-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231018-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231019-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231025-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231093-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231094-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231101-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231290-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231368-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231416-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231428-06-BSI.js

Nim

19231457

19231526

19231555

19231594

19231612

19231624

19231677

19231701

19231721

19231750

19231769

19231783

Nama

muhammad pashya
mahesa farhat

nicholas dwi putra
mulyawan

rahmi nadhifa salwa

alvian bayu wicaksono

razak adya nugraha

ummi kulsum

tiatira cinantya widyanti

wildan saumi aqjila

farabi rizki januar

gieska febryna

yuni saidah

fajar mustofa

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

15

15

16

16

16

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231457-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231526-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231555-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231594-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231612-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231624-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231677-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231701-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231721-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231750-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231769-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231783-06-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 Jumlah

19231934 rehanharasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19232112 surya satria pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19232387 bondan ramadhani 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19232407 muhammad raihan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
febrianto

19232518 christian nicolaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

leonardo tambunan

19232525 zahra ayu chandra 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13

19232537 irvan firdaus 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19232550 rivan antolin 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19232581 malvin prayoga 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12
45 41 44 41 45 41 45 44 45 37 45 45 45 45 45 44

Jumlah hadir


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231934-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232112-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232387-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232407-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232518-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232525-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232537-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232550-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232581-06-BSI.js

PENILAIAN KELAS 19.1A.06 — 19106

Nilai | Nilai | Nilai Nilai

19230014 ELSA JUNIA A
2 | 19230124 NUR ARIF SETYAWAN 100 100 100 90 98 A
3 | 19230249 RAFLY AL FARIZY 20 62 79 93 63 C
4 119230325 FARID PRASETYO 2 94 100 95 72 B
5 |19230390 REGGY HELVA REZAL 80 66 100 90 82 A
6 | 19230477 LUTFI MAULANA 96 98 100 94 97 A
7 |19230522 RAFLI RAMADHAN 66 88 100 90 85 A
8 | 19230589 DAVIN DAMAR ALIH 68 68 100 93 81 A
9 | 19230606 AHMAD SARIFUDIN 60 56 100 90 74 B
10 | 19230660 SATRIO JOELYAN 48 72 100 93 77 B
11 | 19230786 CHRISTIAN OCTAVIO ARSHENDY 50 52 93 94 70 B
12 | 19230849 MUHAMMAD RAKHA EKA FERNANDA 60 62 100 90 76 B
13 | 19230860 MUHAMMAD JAFAR SHODIQ 78 74 93 94 84 A
14 | 19230882 NAUFAL DAFFA ERLANGGA 86 98 100 90 93 A
15 | 19231018 SYAHPUTRA IBRAHIM 54 66 93 94 75 B
16 | 19231019 INDAH TRI RAHMAWATI 70 56 100 90 77 B
17 | 19231025 MUHAMMAD DIAS RAMADHAN 68 94 100 96 89 A
18 | 19231093 ILHAM AGUSTIAN 50 66 100 90 75 B
19 | 19231094 FEBRI WINDIANTI EKATAMI 100 100 100 93 98 A
20 | 19231101 DIAS ASMARANI 60 96 100 90 86 A
21 | 19231290 ARYO NUR MUHAMMAD 96 98 93 93 95 A
22 | 19231368 NAWWAF BAHARMUZ 62 68 93 90 77 B
23 | 19231416 AISYAH PUTRI REGARDO 70 80 100 94 85 A
24 | 19231428 INDAH GITA CAHYANI 100 74 100 90 90 A
25 | 19231457 MUHAMMAD PASHYA MAHESA FARHAT 80 100 100 95 94 A
26 | 19231526 NICHOLAS DWI PUTRA MULYAWAN 56 70 100 90 78 B
27 | 19231555 RAHMI NADHIFA SALWA 68 94 100 94 89 A
28 | 19231594 ALVIAN BAYU WICAKSONO 100 90 100 93 95 A
29 | 19231612 RAZAK ADYA NUGRAHA 14 98 100 90 75 B
30 | 19231624 UMMI KULSUM 38 100 100 95 83 A
31 | 19231677 TIATIRA CINANTYA WIDYANTI 50 56 93 94 VAl B
32 | 19231701 WILDAN SAUMI AQILA 58 0 100 90 57 D
33 | 19231721 FARABI RIZKI JANUAR 100 100 100 90 98 A
34 | 19231750 GIESKA FEBRYNA 100 98 100 94 98 A




35
36
37
38
39
40

141

42
43
44
45

19231769
19231783
19231934
19232112
19232387
19232407

19232518

19232525
19232537
19232550
19232581

YUNI SAIDAH

FAJAR MUSTOFA
REHANHARASTA

SURYA SATRIA PRATAMA
BONDAN RAMADHANI
MUHAMMAD RAIHAN FEBRIANTO

CHRISTIAN NICOLAUS LEONARDO
TAMBUNAN

ZAHRA AYU CHANDRA
IRVAN FIRDAUS
RIVAN ANTOLIN
MALVIN PRAYOGA

34

22
44
16
16

50

56
24
58
32

100
94
34
100
98
44

62

74
72
92
34

100
86
100
100
93
100

100

79
93
86
71

95
90
93
90
90
90

90

90
93
90
93

82
68
59
84
75
60

74

75
69
82
56
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